
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063 77Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2016

10 RONALDO MONTE PINHEIRO 
11 GISLEIDE MIRANDA DE OLIVEIRA 
12 JOÃO RODRIGUES DE SAMPAIO FILHO
13 MARIA DELMA MARQUES ALVES 
14 MARIA DE NAZARE CIRILA GOMES
15 ADELSON CARDOSO DA LUZ

Antonio Pego
Prefeito Municipal

Protocolo 923889

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASADA. A prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri torna publico o fracasso do processo  da 
Concorrência nº 001/2015-PMI-C. objeto: Item I contratação 
de pessoa jurídica para construção de uma unidade educacional 
infantil projeto tipo I localizada no conjunto Habitacional 
Açailar I e II e item II construção de uma unidade educacional 
infantil projeto tipo I localizada na Vila Menino Deus Rio Anapu, 
município de Igarapé-Miri. Por não haver concorrente habilitados 
no respectivo certame. 

Roberto P. Oliveira 
 Prefeito

Protocolo 923879

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2016-170201. Tipo menor preço unitário, para Aquisição 
de Materiais Escolares e Didáticos, conforme especifi cações 
do Edital, visando atender às necessidades das Escolas da 
rede municipal de ensino, contempladas pelo Programa 
PDDE. Abertura será realizada no dia 17/02/2016 às 09:00 
hs. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-170202. Tipo menor preço 
unitário, para Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviços de Manutenção preventiva em Centrais 
de ar condicionados, geradores e painéis eletrônicos, conforme 
especifi cações do Edital, visando atender às necessidades da 
Prefeitura municipal e as demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. Abertura será realizada no dia 
17/02/2016 às 15:00 hs, na sala de reuniões da CPL, sito à 
Trav. Cristóvão Colombo, s/nº. Os editais estarão disponíveis 
no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino S. Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 923881

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2016. Objeto: Aquisição 
de combustível e derivados de Petróleo para a manutenção 
das Secretarias, Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
Itaituba/PA.” Tipo: Menor Preço por item. Data: 23/02/2016. 
Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Nova de 
Santana, 581, Diretoria de Compras das 08h às 14h. Itaituba/
PA, 03 de fevereiro de 2016. Kleber dos Anjos de Sousa. 
Pregoeiro.

Protocolo 923834

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
002/2016/CPL/PMM. Tipo: Menor Preço. Data do certame: 
22/02/2016 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição de água mineral e gás liquefeito 
de petróleo - GLP. Íntegra do Edital: no sitio www.comprasnet.
gov.br, UASG 925213. Informações: Sala da CPL/PMM, Centro 
Administrativo, 1º Andar, Fl. 32, Qd. 07, Lote 19, Nova Marabá, 
Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min. 

Antonia B. Mota Gomes 
 Pregoeiro.

Protocolo 923895

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 
007/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 
045/2015-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Registro de Preço 
para a contratação de empresa para execução dos serviços 
de Engenharia Para Construção e Recuperação de Pontes de 
Madeiras em Estradas Vicinais da Zona Rural do Município de 
Marabá/Pa, conforme o Edital e seus Anexos, onde se sagrou 
vencedora do certame licitatório a Empresa: Construtora Mourão 
Ltda-EPP, CNPJ 09.570.572/0001-80 para o Lote único no valor 
de R$ 3.504.136,79 (três milhões quinhentos e quatro mil cento 
e trinta e seis reais e setenta e nove centavos).

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 038/2015-CPL/PMM. 
Processo Licitatório 8.958/2015. Objeto: Registro de Preço 
Para Eventual Aquisição de Peças Hidraulicas de Maquinario, 
conforme o Edital e seus Anexos, onde se sagrou vencedora do 
certame licitatório as Empresas: Eletrofer Comercial Ltda - EPP 
- CNPJ: 02.386.257/0001-59, no valor total de R$ 132.157,00 
(cento e trinta e dois mil, cento e cinquenta e sete reais), para 
os lotes: 04,09 e 12, e a Empresa: J. Marangoni Comercial 
Importação e Exportação Ltda CNPJ: 20.649.395/0001-65, no 
valor total de R$ 940.165,00 (novecentos e quarenta mil, cento 
e sessenta e cinco reais), para os lotes: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 
08, 10 e 11, lote 13 a 90. 

João Salame Neto 
 Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2015-CPL/
PMM. PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 038/2015-CPL/
PMM. Processo Licitatório nº 8.958/2015. Objeto: Registro 
de Preços Para Eventual Aquisição de Peças Hidraulicas de 
Maquinario, do Valor total para os lotes; 04,09 e 12: R$ 
132.157,00 (cento e trinta e dois mil e cento e cinquenta e sete 
reais). Registrado pela empresa: Eletrofer Comercial Ltda - EPP e 
no Valor total para os lotes; 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 10 e 11, 
lote 13 a 90: R$ 940.165,00 (novecentos e quarenta mil cento e 
sessenta e cinco reais). Registrado pela empresa: J. Marangoni 
Comercial Importação E Exportação Ltda. Partes: Prefeitura 
Municipal de Marabá - CNPJ: 05.853.163/0001-30 e as empresas: 
Eletrofer Comercial Ltda - EPP - CNPJ: 02.386.257/0001-59 e 
a empresa: J. Marangoni Comercial Importação e Exportação 
Ltda CNPJ: 20.649.395/0001-65. Vigência da ata: Doze meses a 
partir da data da publicação. Assinatura: 25/01/2016. 

João Salame Neto 
 Prefeito Municipal

Protocolo 923898

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE

. .

‘   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016
PESSOA FÍSICA E JURÍDICA

OBJETO: Fretamento de ônibus, micro ônibus, veículo tipo 
furgão e embarcação escolar para o transporte na zona rural 
e região ribeirinha dos alunos da educação básica e rede 
estadual de ensino médio convênio 041/2015, transporte de 

professores do ensino médio da zona urbana para as escolas 
estaduais da zona rural, veículo para o transporte Coordenação 
Pedagógica e veículo para o transporte de merenda escolar para 
os alunos da Educação Básica nas zonas urbana e rural deste 
município. ABERTURA: dia 18.02.2016 às 09:00 hs. CONTATO: 
pmmalicitacao@outlook.com

Monte Alegre-PA, 03 de fevereiro de 2016.
Jairo Castro da Silva 

 Pregoeiro
Protocolo 923663

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-012501
Abertura às 09:00 horas, do dia 17 de fevereiro de 2016. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar. 
Interessados podem retirar o edital de Pregão Presencial na sala 
da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, CEP: 68.825-
000, Muaná- PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato:(91) 99291.1597.

 Raimundo C. Pereira
 Pregoeiro.

Protocolo 923142

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

7/2016-012901- CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016
Abertura às 09 horas, do dia 24 de fevereiro de 2016, destinada 
à aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura 
Familiar, para a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino de 
Muaná-PA, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar-PNAE, para o ano letivo de 2016. Interessados pode m 
retirar o edital de Chamada Pública na sala da CPL, situada à 
Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná-PA, 
no horário de 08:00 às 12:00 hs. 

Edna Malato
 Presidente da CPL.

Protocolo 923753

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO. O Prefeito Municipal de Nova Timboteua, através 
da PORTARIA Nº 018/2016/SEMAD/PMNT torna público a 
exoneração, a pedido, da Sra. Nacilene Rayara Martins de Lima, 
do quadro de funcionários desta Prefeitura. 

Luiz Carlos Castro 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 923900

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016-
PMO/SEMDES. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos pela 
SEMDES, Conselhos e os Serviços de Proteção Social Básica e 
Especial dos CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família e Cadunico 
para o Exercício de 2016 e Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Para os Cursos de Formação Continuada dos Profi ssionais da 
Educação em Atendimento à SEMED. Abertura: 22/02/2016 às 
9hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016-PMO/SEMDES. Objeto: 
Aquisição de Materiais Esportivos para atender a demanda dos 


